2016/7/26 芸藩薬草園「日渉園」に四阿及び茶室を復元

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h15/030715b1.html 1/1

平成１７年　７月１５日

報道機関　各位

広島大学総務部大学情報室長

西　田　良　一

芸藩薬草園「日渉園」に四阿及び茶室を復元

－茶室開きと森のコンサートを開催－

　広島市指定史跡である芸藩薬草園「日渉園跡」は，現在広島大学所属となって おり

ますが，この地にかつて存在していた「薬室」をこの度「四阿及び茶室」と して復元し，

下記のとおり完成披露式典をおこなうことといたしました。なお， 当日は式典に引き続

き「茶室開き」と音楽家による「森のコンサート」を行う予 定にしております。ついては，

ご多用中とは思いますが，是非とも取材方よろし くお願いいたします。

記

日　時 　平成１５年７月２０日（日）１５時～

場　所 　広島市西区三滝本町２丁目（別図参照）

次　第 　１　扁額除幕

　１　建物引き渡し

　１　感謝状贈呈

【お問い合わせ先】

広島大学医学部学務課　課長　　戸澤　滋憲

ＴＥＬ：（０８２）２５７－５０４５

（ダイヤルイン）

ＦＡＸ：（０８２）２５７－５２７８

E-mail：i-gakumu-kacho@bur.hiroshima-u.ac.j

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h15/030715b-2.html
mailto:i-gakumu-kacho@bur.hiroshima-u.ac.jp

2016/7/26 芸藩薬草園「日渉園」に四阿及び茶室を復元

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h15/030715b2.html 1/1